Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
21
декабря

2015
года
) (
№
40
) (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

Страница

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
187-па от  21.12.2015г  «О внесении изменений в постановление администрации от 13.02.2015 № 30-па	2
(в редакции от 16.03.2015 №39-па)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
187-па от  21.12.2015г  «О внесении изменений в постановление администрации от 13.02.2015 № 30-па  (в редакции от 16.03.2015 №39-па)

В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (далее – решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Сентябрьский, сокращения размера дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами:

1. Внести изменения в постановление администрации от 13.02.2015 № 30-па «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (в редакции от 16.03.2015 №39-па):
1.1. приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения				                                          	А.В.Светлаков

	Приложение

	к постановлению Администрации

	сельского поселения Сентябрьский

	от 21.12.2015 № 187-па

ПЛАН
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский
на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответст-венный
исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного
правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий,
 тыс.руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Сентябрьский

	1.1.
	Обеспечить увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества в связи с увеличением размера платы за наем жилых помещений жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
	Отдел учета и отчетности, главный специалист-юрист Администрации сельского поселения Сентябрьский
	ежегодно
до 31 декабря
	Постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 18.03.2015 №41-па «О назначении размера платы за пользование жилым помещением социального и коммерческого найма»  (в редакции от 06.04.2015 №51-па)
	Отношение дополнительной суммы за наем жилых помещений планируемой к получению, в результате увеличения размера к утвержденной годовой сумме за наем жилых помещений, %
	100
		100
	100
	100
	600
	600

	1.2.
	Внести изменения в состав муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, подлежащих приватизации
	Отдел учета и отчетности, главный специалист-юрист Администрации сельского поселения Сентябрьский
	до 31.12.2015
	решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.12.2015 №142 «Об утверждении программы приватизации муниципального
имущества на 2016 год»
	увеличение поступлений прочих доходов от продажи имущества
	-
	-
	-
	-
	250
	-

	1.3.
	Осуществление мероприятий по заключению договоров мены по муниципальному  жилому фонду
	Отдел учета и отчетности, главный специалист-юрист Администрации сельского поселения Сентябрьский
	постоянно
	решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.04.2012 №202 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сентябрьский» (в редакции от 07.02.2013 №261)
	увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества
	-
	-
	-
	3300

	2000
	2000

	           2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский

	2.1.
	Экономия бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для нужд поселения
	Отдел учета и отчетности
	ежегодно
	Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 31.12.2014) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Перераспределение сложившейся экономии
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Провести оптимизацию расходов по льготному проезду в связи с введением в действие принципа ортодромии
	Отдел учета и отчетности, главный специалист-юрист
	постоянно
	решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.09.2012 №232 «Об утверждении Положения о социальных
гарантиях главы муниципального
образования сельское поселение Сентябрьский»;
решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 №74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»;
решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 10.06.2014 №52 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности
администрации сельского поселения Сентябрьский»;
решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 04.04.2012 №201 «Об утверждении Положения о гарантиях и
компенсациях для лиц, работающих в организациях,
финансируемых из бюджета муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский»;
	Снижение расходов бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2
Главный редактор:  С.Н.Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Л.С. Волошина
Номер подписан в печать: 21.12.2015
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/